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nía iiriiduící státního ná

vbidiiíclví j-- oi přesvědčeni Ž"

lícila litiinesová se svý nii dél mi

při požáru farmy zahynula a že

farmářský dělník Hay laiujJierc
budovu zapálil Jeho otec objed
nal jistého fulvoliála nby jeho

nýeli pra iiieiui Dnes jesl- rozum
ně zužitkování všech naších pří
rodních výpoiiiocnýeh pramenu
mul líchií otázkou doby Svolání

léto konference bylo nezbytné
niiliic iieboť úžasná spotřeba
lédilo výpoinociiýeh pramenil

jn-ko-

i nebezpečí ze některé z nich

budou bezprostředné vyčerpány

vyžadují společné zakročení ťárn
a celrimi vyvolaly revoluci 11

světovém průmyslu avšak nikde

ne v lakových rozměrech jako v

naší zemí Nálezy a zužitkování

minerálních paliv zajistily nám
VC VVCohě ocele Vild 'í lllí-l- Ve

iisli jež vy rá bí cíare y za vil a I

v minulých dnech do Lincoln a

prohlásiv že zákaz prodávání
veslálu Nebrnska je mrtvou

literou dělal dobré obchody Pří-

slušné oryány dověděvše mc o tom
další prodej překazily

Ve sl ředil minulého týilm za

bouře jež snesla se nad Oinabou u

okolím padaly v jižní ěáslí města

kusy ledu veliké jako slepičí ej
ee Na mnohých místech vylluéeua
okna jinde jimi ziuiéné poškozeny
byly stromy Mouří tou utrpěli
june škodu i my v naší saarm'-
líbvik sjel 'lo drátech jimiž Vede

elelíirická síla k pohám-u- í y

a značné l niolor
takže sázení bylo na celý den pre
rušeno Sazeč klerý 11 stroje byl
zamést min k zranění nepřišel

Sekretář námořnictví Met

culíc zastavil " v sobolu minulého

týdne na eeslé své ze Sun ťVancis-k-

na několik okamžiků v Onaze
0 námořních sla vnoslecli jež na

pacifickém pobřeží v minulých
dnech se odbývaly vyjádřil se ku

zpravodajům zdejších denních li

slii co nejpochvalněji Nadšeně
mluvil o loďstvu i námořnictvu
které pří elavnoslcch těch dalo na

jevo své upřímné vlastenecké eí-Ič-

Mcicalfe je rozhodně pro
zvětšení válečného loďstva
v budoucnosti bude prý ho nutné
řeba

- Admirál Hobley D Kvam-zastavi-
l

se na své cestě v úterý
minulého týdne (aké v Oniaze a

doslalo se mu na ťnion nádraží
vřelého uvítání

liidiem iiudieiicc ( 'lioinjakov dotkl
se otázky omilostnění kousl ituéué

deinokrntíckého po-lnn- Koliibju-kin-

jehož vydání žádáno bylo od

vlády na obvinění že roku DlOil

pronesl v Sii maře velerád nou řeé

Mklobrísti a oslalní struny přejí
si aby byl zachován dumě a té

příčiny podepisují peticí jež má

byl doruéeiia carovi

VV( HOD ASIJSKÝ

Milánský "( 'orriere della Sein"
li-- smol v Itálii nejscriosnéjší
obillžel od svého llopisoVa I ee Ihll'

ona výtečného zmilee poinéríi

kterýž dlí V té

doby v New Yorku zprávy lee- -

'M'll I ieké Ze sílUnee lia dálllélll ý- -

chodé slabí se nejhroiv éjší l'rá- -

Vě p'oo leleyrafuj" llopisoVII

Ie loo--ev- žádal Za rychlou
stavbu čtyř obrnéncu zvláštním

poselstvím prolože poměry na vý-

chodě staly se uemidále Velmi hl'o

živými Spor mezi Čínou a

ziui u dnes již pro lu-

pouce ohromné hospodářské po-

škození líoyko! rozšiřuje se z

Kanloiiii ry chle po ceé 'íné lo-

dím japonským odpírají se nákla-

dy čínské banky a podniky odmí

tají japonské peníze a éeky Ja-

ponsko prodělavší právě těžkou
krisí nesnese dbui
ho akce té jež níéí jeho vývoz na-

léhá dnes již na čínskou vládu ale

marné u bude Ink dohnáno k váž-

né akci Vad lo třeba pirféítati í

s okamžikem úmrtí čínské l

ky Japonsko zbrojí o

brovsky n by vy kořistilo velikých
Vnitřních zmatku i

obrovských
převratů dynastických jež l'íné

nadejdoii po smrtí císařovny Aé

Japonsko zbrojení ještě neukončí
lo chce obrozeno jsouc uzavře
ním čínských trhli udá losi i u

rychlili Sil nace Japonska sama

Žene je k llásílí To Všechno Ifoo- -

sevdl ví A veliká vážnost situa-

ce jevila se mu nejlépe případem
v Charbinii: americký kousni o

depřel uznali ruskou autorit u nad

Maiulžurskem nle japonští diplo-

maté přidali se na síranu Huška

Ve Washingtonu zvěděli tak po-

prvé o tajné dohodě mezí Huškem

a Japonskem V amerických kru
zích doufají prý však že veliké

loďstvo I iehoiiiořské i ostatní

zbrojení americké bojechlivost

japonskou poněkud utlumí 1'řes

to pracuje se na upevňování Fili-

pín se ziinniénou rychlostí

IUSIŠO
Véziiové -- látního žaláře v leká

leriiioslai uéinili polois doslali
nu svohodii rozbivše dynniiíito-oi- i

homhoii slénii strážnice ale

hýli strážemi postříleni Dle nej

novějších zpráv jest jích H!l mrtvu

někteří hýli na mislé zastřelení

jíní od té doby podlehli svým ra-

nám Zriuéuýeli jest dosud

na živit nle z téeli II asi se sotva
I

ťjl VÍ

1'i'edsedii dumy ('homjuhov o

liétováníiii sé osobní hrdostí pro
dobro dumy doby I si rozhodného

uznání u vieeh stran Týž dne !l

května mi žádott niiiiiHďrského

pYdscdy Slolypiua odvolal svojí
kiilihu již proiusl ve spojení k

iiedmioii poznámkou miiiisďa i'í

lianeí Koío zovn který v jedné
i'huí dumy dal m- slrlnmutí k

výroku: '"Jíohudík my nemáme
v líusku jeité žádný parlament"

('hoiujakov oziiíiéil tento mini-strn-

projev jakožto "ne-iťasln- ý

výrok" poZdéji vsak byl předse
don ni i ii i tt ei'st vii upozorněn

výrok sviij musí odvolat nimb že

jinak Stolypin bude resijnovat
'homjiikov když byl uvázal že

předseda ministerstva Stolypin
se vždy jakožto nejlepsí

přítel dumy i'ozhodl se že vyhoví
Jehu žádosti " Novoje Vreinja"
a "líi"'" vyslovují a to jiředse-dov- i

dumy nejvétsí uznání Jest

uznáváno že předseda minister-

stvu měl technické' právo požado-

vali od ( 'lioinjakovii odvolání jeho
kritiky Souéasné poukazuje se

na to že možný konflikt uezi mí

níslcrsl vein a dumou při nynější
konstelaci škodil by oběma stra-

nám poněvadž byla by v nívee

uvedena tuk politika oklohrÍH li

S ohledem na smutný osud dří-

vějších dum považuje se I udí za

nejmoiidřejší jestliže nasadí se

vše nhy dosavadní dobrý polinu'
mezi nynější dumou n minister-

stvem Ktolypínovýni zuslnl nepo
rušen Ona poznámka Kokovzova

sclivalovámi je jmi renkcionáři

Všeclmy ostal ní htrany ji jednu-svorn- é

odsuzují Finanční ministr
sám vyslovil se v léchlo dnech

VÚéi předsedovi dumy Že jednalo
se jen o pothý lapsus liiiipiini a že

nebylo v jeho úmyslu takovým

způsobeni uraiti dumu Kokov-zo- v

také učinil vše aby opětné na-

pravil co poškodil svým jiřik rým

výrokem a v iodéjší schůzí užší-

ho výboru dumy choval se ku

všem podaiíciim nejvélší laska-

vostí Hlavní jirospéch celé

má Stolyin jehož význam
velice stuiipl v oéídi carových ná

slcdkeill ÚstupliMsti pil l'boM''(t u

kdežlo parlament zase vidí ve

svém předsedovi ( 'holil jakoVuv i

svého anděla strážce Víidcc kom

st itněních demokratu Miljukov a

Vlideové všech oposiénícli stran

plné schvalují jednání Choiuja-loivov-

Oktobrista hrahé líeii
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syna obhajoval l'roli Hay lanu

pherovi stává mnoho podezřelých
okolností Státní ná v bidniel v í se

domnívá ze bainpliere Jvlerý byl

dříve milencem (íilililiesov é její
farmu ze msty vypálil I Je pro
hlášení šerifa Schmiilzern

lOllís Sehllllz pij prosévállí poie
le na spálenišli líiúnnesové farmy
nabvl několik zrnek lul 11 kleré

prý pochází ze zubu lícily (iuilllie

harmářský ihlník Hay haní

pliefě V těchto dílech popíe že by

by I učinil nějaké doznáni 11 není

prý léz pravda ze by by lev dril

Schellovi aneb nekoiuu jinému slí

lul že hc kil VŠelini přizná lillll

phere nalézá se ve vazlé na po
dezření Že se eínlie podib'l lili hl'0

madnýcli vraždách kleré by ly pá

chány na farmě lícily 'íiiiniicsové
'! všech částí země došly do la
porte dopisy obsaliiijící dolazy po

Zmizelých osoháell klen' bezpo

chy by staly se obětí {ely línímu'
tové Tak na příklad jmní dii
kiíciová z 'oriipolis ťa žádá se-

lila Sehuiulcrii nhy pátral po je
jím zmizelém manželi paní Ten

nyová z Miny liamplonii N Y„ žá

dá aby se pátrnlo po mladé hezké

zené světlých vIiimií 11 nápadné

velkých noh která zmizela o veli-

konocích Jiný dopis pocházel od

A llowarda který žádá o zprávy
o svém švaru Klnilu Tellovi kle-r- ý

as před třemi roky s dOiH) doll
odec-lova- l do I

aiporte
Se( il Z CllíciiVřll psal Že Willie

Munkeii z Clynicrs Ind mohl by

podali podrobné zprávy o vrnž

dácii páchaných na farmé Duiiiiie

sové poněvadž vrnžediiiei dobře

znal Obhájce uvězněného lanu

pliera pochybuje ješlé dlies zdilll

jesl I íuinuesová skulcéiě mrtva

jíní lidé pak jsou toho náhledu že

jesl dosud živa když byl zubní

lékař který v ssulináeh hpáleníšté

nalezený zub požnul co zub který
sám zhotovil domil že to ani ne-

ní žádý zub nýbrž úlomek od rám

ce pro obraz Lékaři však trvají
na tom že ve spáleništi nalezená

mrtvola ženy jest mrtvola (luin-nesov- é

Dne 1 1 května byl 11

soudu předložen M'znaiu jmění

vražedkyně dle něhož zůstalo po
ní 7ó'l dollarů liniových peněz a

Ulil jelek ceně S'JU ilolla Cil

DROBNÉ ZPRÁVY POLITICKÉ

líepiiblikáné z Wyominiíu ve

své státní konvencí prohlásili se

rozhodné pro Taftu a novu no-

minovali Moudella za konjires-nik- a

Demokraté ve stál 11 Massa-ehusell- s

prohlásili se pru Mrvami

juko kaiiilidála pro iiiuil prei-dělil-

Sioj Slátll

t_'l deleoálu v státní republi-

kánské konvenci v I tah prolila
sili že jsou v prvni řadě pro Til''

udora Ivoosevella a teprve v ilruln"

řade pru W II Taftu
'' Delecálé do 1'epldd lkáliski

koliV eliee e slal ( 'ulllieet (cul bil

lloH Vsillll Slj lilii 010 O I I illlll

didiluru W II Tul ta

Ivepubllkllllská koliVelIcc

prvního okrsku státu tieoroia
libl ď leijlly do llllodlli hoiiVi le

l illolbl il thn y pod)'oo
I ilnbki! Ul 11 ilo I i ť'ol iiki ťi

Sllll lu di ii'il(l jež pr
o si in- sil um o lon c ( Juliu

ona pí ii id pl
t sk l i

lido dl i dohe lo lollk Ú

s)i loi

I'-
'

w bi set v v t
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in pt-l- i
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IWKursKo l K[sK(

1'lnTský miiiblr vnitru Anduis-

SV podll V SIčOVIé Oslan('Ů

pledhillll zákollll jímž W llollfá
'- vyMěhiiviilecIví lil I II IV ll lidí Z

1'h'T lu Spoj KlálŮ bude lléiněll
kolice nsjíoú prý Částečné Před-

loha Zahazuje li ti II í til společno-
stem iii íi i v m r I zemích

lili Vckově -- ÍH N f J iiťlll
tlllV ll J k zblIZnval mladé InlIŽe

júlýlil Jl Isi iIm IM vystěhoV 'ilií iId

Ameriky inž plakáty n letáky

Jejích osobní námahy musí obme-žil- i

jdi mi I5inliii'sr ii
- i í

SllUlice Dále pí'ri Vllílll

cm Zilkimílin plillili
'ni ii'hliiii pluly pin-l-

klrri' priiučjí li s

( 'izirln I tu luilliílll Kiiii''"'li)- -

hli'in liiiili' i)ím piVnli'iií l

pi'n'i
zmiiiií jfjícli kIicIhmIii j'ii IcIhIv
V' m iinioii ríiiiii u mí

příst i'lio li Jil rilpiiy
I lnili'nlíi Szi'i'lii'iiynv á rozi-ni- í

JIiiiIvn V'iiihItIiÍ(ivi'i z Nrv Vor

ku byla nluTskř iiristuk nicií lor
iiiiIih'' píi'llíiviiui vi' 1'Urli'k lin'

7 I(vi'liiii verir mi plfHii v líinlu

pi'Hlkrlil jfilnnlil klulill M"'Zi

liusly hyl tlilo' lll rivi' VimIi loví'
ne MVUM rliotí Ilnillillkll Si'- -

í ' ři v j příAlí hi'M{ Iniví in''

kolll týilllli V liOMilýlH' lol' IIŽ Hf

o ní i liohtílclky Ořfknsíi
Ži' llllllďhkll ll'i'íí při ll''jllli'll

itítn tukoví' lurofi' jiik' hi' iloliy
ii'l''luli Alíf' líouNi'Vi'llová lolyž

iíiji'la do Londýnu o výci

N''nn''ktv línk ji'iiinž pohlední
iiíiVNtr-vi-i iirini'f'kýcli luiížnt

puten'' sloupla do Idavy
dává nyní l Icpšíiiiu 1'aiitastii'la'

historky o možností výlnndiu
fiiiiiitisinii a "dodá-1"i'in''- "

vyisiiji! nižná opatcní
j''ž hýla iiin'na vi j run hivjMno-ht- i

liť'iiifi'kýcli huslí Do liíntorck

ť''h náleží zprávu o zniízi-ii- í vid-k'i-

niriožwtv! dynamitu z vlád
nírh dílen ve Vídeňském Novém

Mřsti' což [ií'iiinlo prý pulifii ku

podi-zřcn- í dyiiiiinilii toho má

hýt použito proti císaři Vilémovi

u následkem toho hýla prý" u'íin'-n- a

rozsáhlá ojuitřcní podél želez-

nice po níž císař iihínil se z 1'ulje
do Víilné Do téže kateiíorie patří
Inilrné také yprú vy o hombardo-ván- í

vlakíi v nichž néniecká kní-

žata vracela se z Vidné kamením
( 'ísař-krá- l Kraiitisi-- Josef opét-n- é

udílí vsfoliccné ainlienee na

svém zámku Sídinciiliniiiriii le o

poil-v- o dvou lnésicíi'h eo sta-řičk-

panoviiík opétné udéloji- -

audienci' které se mu staly
milým zvykem ňirsí ohi-cnis- l vo

přijalu toto oznánieiil všeoliec-ný-

uxpokojiiiíiu Tím podává
se rifjl'pší díikaz že panovník ne

jen zcela doliřť přestát štrapáce
spojené s návšlévoil riéliieekých

!r tu!'' sr řítí do-- ti

silným ahy přestál námahu sp -

jenoil s aildlťliecliii 1'l'uto IS

llí S Vétíí duvériill hli'dí N st

sla viiostciu které !udoii

pořádány na památku eiiioa
panoMiii-kéh- julnlea
Velké a n - n i i I píckvilpi-ll- i lui

dílo ť Vídni že piťiUt-i- l i rukou
ské iiké lady r Wi'ihirehncr
tidmilmd d lirini'iki'1'io idsaíc

inu pni-k- ý korunní rád

třetí tříd v pit juíiilijiií hlavnoiti
lakuiukéhi ciale

'

odm odueni
tohoto odmítnuti pinlihtíuje Wei
kl 'hlíi f Že illee Mpl t

Iiéli li y itallieliálii (islmúd si

d Ind lie tkoý I t lý se ili--

idy l Jllélllil on ijiiíiO 1 Ul i

míi lehtf takoé s ii um ioni

lieplltilo eh OSiIie liVhli plvd

edj rikoiité íu!' rt
pi

l l u i ld p
! tte!V( !l il

ilíidiiíiíl l0íi i!k 'U I e a

leide shtd tnili diph-liii- t li k "l d

hru Sl iiunké slaU J 'l J

IIU iť llřlnrký s Ir 1

SI Jleddit lak'lldé I t l Iíilí
it kIm i s Joiil i tt t'e D v

-- k lf h o r I

p! d t
i

sVelč Alise Ulili a na-- Železné

rudy dub nám naše dráhy 11 lo
melo zápělí úžasný průmyslový
rozkvil Telilo rozkvět mc pak

iirulý vliv na eliaraklef a náory
našeho národa Tento náš mate

ríclní rozmach zavinil ze jsme v

líašcm duševním a morálním roz

květu i pozadu Již výsky

lllje c mi obzoru hraníce neie-ídl-

ných území 'ro hospodářské ú

cele zbývá ještě jen laková půda
kterou získali lze zavodňováním

My j nie nastoupili nepopiratelné
dědici v i pralesů které vsak do

dnešního dne většinou již zanikly
7 počátku měli juiic nekonečná lo

žiska uhlí íi ložmka železné rudy
která byla považována za imvy

nyní odborníci všalt

prohlašují Že uhlí II eeo bude

již v poměrné krátké Ihíilé vyéer

pilno Oliioouiá ložiska pelrotejc
a prírodnilio plynu jsou puvažo
vánu za iiev y éerpiiná Na přiro
Zené vodní cesty sice ještě nezll

nikly jtou ale zanedbány že vni

tiozemni paropbivba jesl nyní da

leko slabší nezlí byla pléd pade-
sátí roky králka nesmyslným
a částečné i bezúčelným způsobem
zanedbali a poškodili jsme naše

výpomocné prosí ředky od nichž

závisí nejen naše vlaslní prosperi
la nýbrž i pnmperíla naších dí-

tek Tylo přirozené výpomocné

prameny rozdělují se na dvě

a sice na ony které mo-

hou hýli zase obnoveny a na ony
které nezbytné musí zaniknout i

Doly na příklad bez odporu musí

dříve neb pozdéjí zaniknout i 11

proto jesl naší povinností aby-

chom s uhlím et rolcjein přírod-
ním plynem šetřili Druhou kate-uori- í

pomocných juauiciiů může-

me naším dítkám nejen Zanechali

nýbrž ješlé i rozmnožili To jsou
orná půda lesy a vodní cesty Zde

stojíme na pokraji velké nouze o

dříví a bylo by to trestuhodné

kdyby 1'nie aneb stály dovolily
další ničení lesů vyjma ve smy-

slu systému který by umožnil by

příslí líeliďace měla spíše VÍcc

nežli méně dříví Naše dopravní
pioslřcdky můžeme kanalisací řek
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